Parochi, hostias, vinum ad vsuam communioni populi, quam omni anni tempore etiã in Pascha agent, candelas die festo Purificationis, aut oliuas parochialibus suis stato eo die Dominico distribuendas parent sumptibus suis, propostamulcta graui, si vnquam defecerint.

Vbi tamen vsus iudicio Visitatoris probatus est, vt parochialium impensis, aut confratriarum, aut fabricę ecclesię sumptu, aliave ratione id præstetur, eum pię seruari iubebit.

De Missarum celebrandarum munere non suscipiendo à parcho, præter id quod ex parochialis curę officio sustinet, nisi ex facultate scripta.

Quę facultas ne ab alio quàm à nobis, cum Mediolani sumus, cuiquã concedat.

Id Parochi seruent mulcta stipendij constituta, aliãq; grauiori arbitrato nostro.

De oblationibus die Dominico & festo in Missa parochiali colligendis, ad præscriptũ Concilij prouincialis quarti.

Ita tamę, vt vbi ex consuetudine iã vel fabricę ecclesię, vel scholę sanctissimi Sacramenti, vel alteri pio vsui attributę, eã ob causã sũt, ne à parochis subtrahant sed eidem fabricę scholęq; acquirantur.

Vbi pia aliqua consuetudo est oblationum, quę à populo ecclesię fiant, retineatur: & mane in Missę sacrificio illę præstentur ad præscriptum conciliorum.

Parochus vnusquisq; vrbis de festo Dñi cã præcedente, in qua oblationes ab vna-

quaq; regione publicę certo ordine sũt, præmoneat populũ, vt ne conquirendis cleemosinis, & earum oblationũ occasione instrumeta musicalia per vrbę adhibeantur, aliãq; præterea præsentent ad præscriptum decreti nostri diocesani.

De stationibus, indulgentijs, processionibus, officijsq; mortuorum à parcho die Dominico promulgandis: & de oratione item populi intrã Missarum solęnia ab ipso quoq; denuncianda ad præscriptum concilij prouincialis tertij.

De denunciatione matrimoniorũ, dierum festorũ, vigiliarũ, seu ieiuniorũ, & huiusmodi parochialia officia omnia intrã Missę cõuentualis solęnia præstentur vbi collegiatę ecclesię sũt parochiales.

Visitator regionarius vrbis, & Vicarius diocesanus mensis spatio nobis tabellã scriptã mittat: in qua ordine scriptę sint formulę omnes, quibus in regione sua parochi vtuntur, ad vigiliã, diesq; festos, processiones, officia mortuorũ, matrimoniaq; denuncianda, ad res item amissas aut inuentas euulgandas, & ad alia cuiusvis generis.

De enunciandis ie iunijs, vigilijs, diebus festis, processionibus, votis, officijs mortuorum, matrimonijs, rebus item amissis, inuētis, ceterisq; forma seruetur, quę præscripta in hoc libro edetur. Baptizatorum, confirmatorum, matrimoniorũ, iunctorum nomina, animarum item statum, parochus vnusquisque in libros referat ex formula præscripta.

De facultate scripta impetranda à parochis pueros docentibus.

Quam facultatem qui mensium duorum spatio ab editione huius libri nõ impetrarint, nummis aureis quatuor mulctentur, aliãq; grauiori arbitrato nostro.

Quam mulctam Vicarius diocesanus, & Visitator regionarius vrbis exequatur sedulo.

De infirmis in vicinia parochiali à parcho quotidie visitandis post Missę celebrationem.

De cura ecclesiasticorum infirmorũ, & spiritali, & temporalis, ad præscriptum conciliorum.

In quã curã qua decet pietate & charitate, parochi omnes tam vrbis quã dięcesis, & Vicarij item diocesani incũbant.

Prou. 3. de  
par. §. Domi-  
nicis. pa. 98.

Prou. 4. de  
paroc. §. Ne-  
que præterea  
pa. 166.

Prou. 5. de  
fact. extr. vñ  
ctio. §.

Quod conc.  
pa. 273.

Pro. 2. tit. 1.  
ec. 15 pag.  
67.

Prou. 6. de  
paroch. pa.  
301.

Prou. 4. de  
fact. Miss. §.  
Episcopus  
in facultate.  
pa. 149.

Prou. 4. de  
paroch. §.  
Oblationũ.  
pa. 165.

Ibid.  
Syno. 2. dec.  
21. pag. 340.  
Syno. 4. dec.  
31. pag. 366.

**AEDES** parochiales, sacerdotalesve, & domicilijs colonorum pariete omnino distinguantur trium mensium spatio, aut breviori et tempore, prout Visitator constituerit, ex forma et ad eodē scripta: multa autem si nummum aureorum viginti quinque; ei proposita, qui ad constitutum tempus id non praestiterit. Quae autem aedes ex visitationis decreto iam distinctae & separatae esse debent, id praestetur mensis spatio, multa eadem constituta: culpa vero & negligentiae praeteritae nomine à Vicario generali, & criminali contra negligentes agatur multa executione.

### MONITA

Executionis Decretorum, quae ad visitationem pertinent.

Pro. 4. de Visit. §. At ver. 19. pag. 172. Ibid. §. Haec ipsa.

**DE** populi studio paulo ante visitationis tempus, pastoralibus literis inflāmando ad sacram confessionem, & communionem, orationemque pro salutari visitationis successo.

De oratione quadraginta horarum triduo ante visitationem à parochio instituenda, & habenda.

Quae omnia ut religiosius & faciliusificentur, Visitator, aut eo impedito, alius quem nos delegerimus, aliquot ante diebus quā visitandi munus aggrediamur, ad pagos, vicos, locaque singula plebis de cuius visitatione agitur, se conferret, adiunctis secum duobus pluribusve confessorijs probatis. Eo tamen venerit, vel ipse, vel alius idoneus sacerdos adventum nostrum ob visitationem praemonstrabit, grauique & salutari concione populum lectis etiam nostris de visitatione literis pastoralibus vehementer ad ea hortetur, quae ad spiritualem preparationem ab eo praestari conuenit.